

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 9/2025-00001 1/2025

CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento
50.256.286/0001-49 - Endereço: PSG PSG NOSSA SENHORA DE NAZARE - CEP: 67214235 - UF: PA
- Município: - Telefone: (91) 99612-0026

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		ESCOLAS					
	0001	Limpeza do terreno	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000 M²	R\$ 7,62	R\$ R\$ 7.620,00
	0002	Tapume c/ chapa de madeirite plastificado e=15mm (h=2.20m)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	200 M²	R\$ 195,62	R\$ R\$ 39.124,00
	0003	Apicoamento de reboco ou cimentado	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000 M²	R\$ 6,10	R\$ R\$ 6.100,00
	0004	Retirada da estrutura em madeira da cobertura	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 44,57	R\$ R\$ 133.710,00
	0005	Retirada de forro em mad., incl.barroteamento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 10,27	R\$ R\$ 30.810,00
	0006	Retirada de revestimento cerâmico	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5.000 M²	R\$ 8,56	R\$ R\$ 42.800,00
	0007	Retirada de piso cimentado	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	2.000 M²	R\$ 44,63	R\$ R\$ 89.260,00
	0008	Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000 M²	R\$ 48,06	R\$ R\$ 48.060,00
	0009	Demolição manual de alvenaria de tijolo	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 M³	R\$ 103,00	R\$ R\$ 5.150,00
	0010	Demolição manual de concreto simples	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 M³	R\$ 446,37	R\$ R\$ 8.927,40
	0011	Demolição manual de concreto armado	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 M³	R\$ 915,13	R\$ R\$ 18.302,60
	0012	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	40 M³	R\$ 115,84	R\$ R\$ 4.633,60
	0013	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5.000 M²	R\$ 10,34	R\$ R\$ 51.700,00
	0014	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5.000 M²	R\$ 4,92	R\$ R\$ 24.600,00
	0015	Retirada de calha em chapa galvanizada	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	200 M	R\$ 16,70	R\$ R\$ 3.340,00
	0016	Retirada de ponto elétrico	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	250 PT	R\$ 27,63	R\$ R\$ 6.907,50
	0017	Retirada de válvula Hydra	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 UN	R\$ 12,76	R\$ R\$ 638,00
	0018	Retirada de mictório aço inox	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 UN	R\$ 84,69	R\$ R\$ 1.693,80
	0019	Retirada de luminárias	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 UN	R\$ 13,80	R\$ R\$ 1.380,00
	0020	Retirada de esquadria com aproveitamento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 M²	R\$ 27,42	R\$ R\$ 1.645,20
	0021	Retirada de esquadria sem aproveitamento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 M²	R\$ 13,70	R\$ R\$ 1.370,00
	0022	Retirada de telhas de barro	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000 M²	R\$ 20,55	R\$ R\$ 20.550,00
	0023	Retirada de esquadria metálica	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 M²	R\$ 17,15	R\$ R\$ 1.715,00
	0024	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5.000 M²	R\$ 6,89	R\$ R\$ 34.450,00
	0025	Retirada de louça sanitária	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	150 UN	R\$ 16,69	R\$ R\$ 2.503,50
	0026	Retirada de grade de ferro	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 M²	R\$ 39,65	R\$ R\$ 2.379,00
	0027	Retirada de ponto de água/esgoto	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	300 PT	R\$ 34,54	R\$ R\$ 10.362,00
	0028	Escavação manual de ate 1.50m de profundidade	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 M³	R\$ 122,12	R\$ R\$ 12.212,00
	0029	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 M³	R\$ 234,78	R\$ R\$ 23.478,00



0030	Baldrame em concreto simples com seixo inclusive forma madeira branca	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	15 M³	R\$ 2.346,88	R\$ R\$ 35.203,20
0031	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	15 M³	R\$ 5.019,49	R\$ R\$ 75.292,35
0032	Grampeamento de parede	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 M	R\$ 65,20	R\$ R\$ 3.260,00
0033	Forma c/ madeira branca (incl. desforma)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	250 M²	R\$ 199,16	R\$ R\$ 49.790,00
0034	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	200 M²	R\$ 155,73	R\$ R\$ 31.146,00
0035	Alvenaria tijolo de barro a singelo	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 M²	R\$ 192,37	R\$ R\$ 19.237,00
0036	Alambrado p/ quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 # 2")	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 M²	R\$ 571,14	R\$ R\$ 57.114,00
0037	Calha em PVC (1/2 cana d=100mm)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	300 M	R\$ 141,04	R\$ R\$ 42.312,00
0038	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5.000 M²	R\$ 49,51	R\$ R\$ 247.550,00
0039	Cumeeira plana fibrotex e=4mm	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000 M	R\$ 26,03	R\$ R\$ 26.030,00
0040	Cobertura - telha plan	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 96,53	R\$ R\$ 289.590,00
0041	Cumeeira de barro	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	400 M	R\$ 28,49	R\$ R\$ 11.396,00
0042	Encaibramento e ripamento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5.000 M²	R\$ 130,94	R\$ R\$ 654.700,00
0043	Encaixamento de telha cerâmica (beiral e cumeeira)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000 M	R\$ 22,07	R\$ R\$ 22.070,00
0044	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 145,20	R\$ R\$ 435.600,00
0045	Impermeabilização com massa asfáltica para concreto (2 demãos)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	250 M²	R\$ 42,31	R\$ R\$ 10.577,50
0046	Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	250 M²	R\$ 49,77	R\$ R\$ 12.442,50
0047	Impermeabilização de lajes, calhas e reservatórios	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	250 M²	R\$ 194,58	R\$ R\$ 48.645,00
0048	Ferragens p/ porta de banheiro	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 C.J	R\$ 364,16	R\$ R\$ 36.416,00
0049	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 C.J	R\$ 406,60	R\$ R\$ 40.660,00
0050	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. Anti-corrosiva)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 M²	R\$ 431,22	R\$ R\$ 43.122,00
0051	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 M²	R\$ 856,65	R\$ R\$ 42.832,50
0052	Porta em madeira lambrizada	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	150 M²	R\$ 560,80	R\$ R\$ 84.120,00
0053	Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 M²	R\$ 549,84	R\$ R\$ 54.984,00
0054	Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	150 M²	R\$ 664,05	R\$ R\$ 99.607,50
0055	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 M²	R\$ 453,24	R\$ R\$ 22.662,00
0056	Portão de ferro 3/4" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 M²	R\$ 752,96	R\$ R\$ 37.648,00
0057	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens (incl.pint.anti corrosiva)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 M²	R\$ 802,23	R\$ R\$ 40.111,50
0058	Esquadria c/ venezianas de alumínio natural c/ ferragens	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	40 M²	R\$ 1.289,23	R\$ R\$ 51.569,20
0059	Revestimento Cerâmico Padrão Médio - incl. rejuntamento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 78,97	R\$ R\$ 236.910,00
0060	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 20,37	R\$ R\$ 61.110,00
0061	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	2.500 M²	R\$ 52,03	R\$ R\$ 130.075,00
0062	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	2.500 M²	R\$ 61,31	R\$ R\$ 153.275,00
0063	Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	8 M²	R\$ 1.086,55	R\$ R\$ 8.692,40
0064	Rodape cerâmico h=8cm	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.500 M	R\$ 33,31	R\$ R\$ 49.965,00
0065	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	2.000 M²	R\$ 169,70	R\$ R\$ 339.400,00



0066	Camada regularizadora no traço 1:4	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000 M²	R\$ 52,05	R\$ R\$ 52.050,00
0067	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000 M²	R\$ 183,37	R\$ R\$ 183.370,00
0068	Lajota cerâmica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5.000 M²	R\$ 89,52	R\$ R\$ 447.600,00
0069	Barroteamento em madeira p/ forro PVC	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 93,53	R\$ R\$ 280.590,00
0070	Forro em lambri de PVC	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 49,76	R\$ R\$ 149.280,00
0071	Latex acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demãos	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5.000 M²	R\$ 57,14	R\$ R\$ 285.700,00
0072	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	150 M²	R\$ 39,63	R\$ R\$ 5.944,50
0073	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	150 M²	R\$ 68,60	R\$ R\$ 10.290,00
0074	Esmalte s/ parede c/ massa e selador	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	150 M²	R\$ 60,95	R\$ R\$ 9.142,50
0075	Acrílica para piso	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000 M²	R\$ 33,46	R\$ R\$ 100.380,00
0076	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	100 UN	R\$ 776,08	R\$ R\$ 77.608,00
0077	Bacia sifonada - PCD	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 UN	R\$ 1.775,88	R\$ R\$ 35.517,60
0078	Barra em aço inox (PCD)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 M	R\$ 365,95	R\$ R\$ 7.319,00
0079	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 UN	R\$ 319,53	R\$ R\$ 6.390,60
0080	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 UN	R\$ 488,16	R\$ R\$ 9.763,20
0081	Caixa em alvenaria de 60x60x60cm c/ tpo. concreto	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	15 UN	R\$ 924,42	R\$ R\$ 13.866,30
0082	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	15 UN	R\$ 57,01	R\$ R\$ 855,15
0083	Chuveiro em PVC	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 UN	R\$ 93,44	R\$ R\$ 4.672,00
0084	Bucha higienica	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 UN	R\$ 217,01	R\$ R\$ 10.850,50
0085	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	2 UN	R\$ 5.134,05	R\$ R\$ 10.268,10
0086	Fossa septica em concreto armado - cap= 50 pessoas	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	2 UN	R\$ 10.834,12	R\$ R\$ 21.668,24
0087	Lavatorio de louça c/col.,torn.,mistur.,sif ao e valv.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	30 UN	R\$ 1.429,30	R\$ R\$ 42.879,00
0088	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 UN	R\$ 1.063,26	R\$ R\$ 21.265,20
0089	Mictorio individual em louça c/ acessórios	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	20 UN	R\$ 958,89	R\$ R\$ 19.177,80
0090	Pia 02 cubas em aço inox.c/torn.,sifoes e valv.(2.0m)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	10 UN	R\$ 2.274,34	R\$ R\$ 22.743,40
0091	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	40 PT	R\$ 548,79	R\$ R\$ 21.951,60
0092	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	40 PT	R\$ 636,30	R\$ R\$ 25.452,00
0093	Revisão de ponto de água	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 PT	R\$ 164,63	R\$ R\$ 9.877,80
0094	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	25 UN	R\$ 179,25	R\$ R\$ 4.481,25
0095	Reservatório em polietileno de 1.000 L	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	5 UN	R\$ 3.554,19	R\$ R\$ 17.770,95
0096	Revisão de ponto de esgoto	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 PT	R\$ 254,52	R\$ R\$ 15.271,20
0097	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 UN	R\$ 94,39	R\$ R\$ 5.663,40
0098	Porta papel higiênico - Polipropileno	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 UN	R\$ 96,38	R\$ R\$ 5.782,80
0099	Porta toalha de papel - Polipropileno	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 UN	R\$ 124,15	R\$ R\$ 7.449,00
0100	Torneira de metal de 3/4" p/ tanque	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 UN	R\$ 87,88	R\$ R\$ 5.272,80
0101	Torneira plastica de 1/2"	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	50 UN	R\$ 33,01	R\$ R\$ 1.650,50
0102	Sifão plástico flexível	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	60 UN	R\$ 22,80	R\$ R\$ 1.368,00



0103	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	15 M²	R\$ 513,66	R\$ R\$ 7.704,90
TOTAL DO LOTE						R\$ 6.199.424,54
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 6.199.424,54

J F MIRANDA OLIVEIRA JUNIOR EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.443.708/0001-31 - Endereço: Oeiras do Pará - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 99194-3435

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0004		ESCOLAS					
	0001	Limpeza do terreno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 6,00	R\$ R\$ 6.000,00
	0002	Tapume c/ chapa de madeirite plastificado e=15mm (h=2.20m)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 195,01	R\$ R\$ 39.002,00
	0003	Apicoamento de reboco ou cimentado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 5,10	R\$ R\$ 5.100,00
	0004	Retirada da estrutura em madeira da cobertura	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	500 M²	R\$ 38,00	R\$ R\$ 19.000,00
	0005	Retirada de forro em mad., incl. barroteamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	500 M²	R\$ 8,88	R\$ R\$ 4.440,00
	0006	Retirada de revestimento cerâmico	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 7,00	R\$ R\$ 7.000,00
	0007	Retirada de piso cimentado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 36,50	R\$ R\$ 7.300,00
	0008	Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 39,00	R\$ R\$ 7.800,00
	0009	Demolição manual de alvenaria de tijolo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M³	R\$ 75,95	R\$ R\$ 3.797,50
	0010	Demolição manual de concreto simples	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M³	R\$ 400,00	R\$ R\$ 8.000,00
	0011	Demolição manual de concreto armado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M³	R\$ 850,00	R\$ R\$ 17.000,00
	0012	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 M³	R\$ 120,00	R\$ R\$ 4.800,00
	0013	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 8,75	R\$ R\$ 8.750,00
	0014	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 4,50	R\$ R\$ 4.500,00
	0015	Retirada de calha em chapa galvanizada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M	R\$ 13,00	R\$ R\$ 2.600,00
	0016	Retirada de ponto elétrico	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 PT	R\$ 25,00	R\$ R\$ 6.250,00
	0017	Retirada de válvula Hydra	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 8,99	R\$ R\$ 449,50
	0018	Retirada de mictório aço inox	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 65,00	R\$ R\$ 1.300,00
	0019	Retirada de luminárias	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 UN	R\$ 12,25	R\$ R\$ 1.225,00
	0020	Retirada de esquadria com aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 M²	R\$ 23,00	R\$ R\$ 1.380,00
	0021	Retirada de esquadria sem aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 11,25	R\$ R\$ 1.125,00
	0022	Retirada de telhas de barro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 18,70	R\$ R\$ 1.870,00
	0023	Retirada de esquadria metálica	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 12,96	R\$ R\$ 1.296,00
	0024	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 4,75	R\$ R\$ 4.750,00
	0025	Retirada de louça sanitária	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 UN	R\$ 13,55	R\$ R\$ 2.032,50
	0026	Retirada de grade de ferro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 M²	R\$ 37,00	R\$ R\$ 2.220,00
	0027	Retirada de ponto de água/esgoto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	300 PT	R\$ 27,00	R\$ R\$ 8.100,00
	0028	Escavação manual de ate 1.50m de profundidade	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M³	R\$ 120,00	R\$ R\$ 12.000,00
	0029	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M³	R\$ 215,50	R\$ R\$ 21.550,00
	0030	Baldrame em concreto simples com seixo inclusive forma madeira branca	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M³	R\$ 1.899,00	R\$ R\$ 28.485,00
	0031	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M³	R\$ 4.450,00	R\$ R\$ 66.750,00
	0032	Grampeamento de parede	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M	R\$ 50,00	R\$ R\$ 1.000,00
	0033	Forma c/ madeira branca (incl. desforma)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 125,00	R\$ R\$ 31.250,00
	0034	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 125,00	R\$ R\$ 25.000,00
	0035	Alvenaria tijolo de barro a singelo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 146,00	R\$ R\$ 14.600,00



0036	Alambrado p/ quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 # 2")	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 375,00	R\$ R\$ 37.500,00
0037	Calha em PVC (1/2 cana d= 100mm)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	300 M	R\$ 120,00	R\$ R\$ 36.000,00
0038	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	3.000 M²	R\$ 50,00	R\$ R\$ 150.000,00
0039	Cumeeira plana fibrotex e=4mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M	R\$ 20,00	R\$ R\$ 20.000,00
0040	Cobertura - telha plan	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2.000 M²	R\$ 70,00	R\$ R\$ 140.000,00
0041	Cumeeira de barro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	400 M	R\$ 25,00	R\$ R\$ 10.000,00
0042	Encaibramento e ripamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	5.000 M²	R\$ 90,00	R\$ R\$ 450.000,00
0043	Encalçamento de telha cerâmica (beiral e cumeeira)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M	R\$ 23,17	R\$ R\$ 23.170,00
0044	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 136,00	R\$ R\$ 136.000,00
0045	Painel em tabuas macheadas - 1 face	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	500 M²	R\$ 137,00	R\$ R\$ 68.500,00
0046	Impermeabilização com massa asfáltica para concreto (2 demãos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 45,14	R\$ R\$ 11.285,00
0047	Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 52,10	R\$ R\$ 13.025,00
0048	Impermeabilização de lajes, calhas e reservatórios	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 200,57	R\$ R\$ 50.142,50
0049	Ferragens p/ porta de banheiro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 C.J	R\$ 390,45	R\$ R\$ 39.045,00
0050	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 C.J	R\$ 430,00	R\$ R\$ 43.000,00
0051	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. Anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 455,00	R\$ R\$ 45.500,00
0052	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 795,00	R\$ R\$ 39.750,00
0053	Porta em madeira lambrizada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 465,00	R\$ R\$ 69.750,00
0054	Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 450,00	R\$ R\$ 45.000,00
0055	Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 655,00	R\$ R\$ 98.250,00
0056	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 495,00	R\$ R\$ 24.750,00
0057	Portão de ferro 3/4" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 930,00	R\$ R\$ 46.500,00
0058	Portão tubo/tela arame galv. c/ferragens (incl.pint.anti corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 890,00	R\$ R\$ 44.500,00
0059	Esquadria c/ venezianas de alumínio natural c/ ferragens	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 M²	R\$ 1.450,00	R\$ R\$ 58.000,00
0060	Revestimento Cerâmico Padrão Médio - incl. rejuntamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 87,54	R\$ R\$ 87.540,00
0061	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 19,00	R\$ R\$ 19.000,00
0062	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.200 M²	R\$ 50,00	R\$ R\$ 60.000,00
0063	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.200 M²	R\$ 60,15	R\$ R\$ 72.180,00
0064	Soleira e Peitoril em granito (preto) c/rebaixo e=3cm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	8 M²	R\$ 1.210,00	R\$ R\$ 9.680,00
0065	Rodape cerâmico h=8cm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	700 M	R\$ 36,24	R\$ R\$ 25.368,00
0066	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.200 M²	R\$ 180,00	R\$ R\$ 216.000,00
0067	Camada regularizadora no traço 1:4	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 56,72	R\$ R\$ 56.720,00
0068	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 201,42	R\$ R\$ 40.284,00
0069	Lajota cerâmica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 98,82	R\$ R\$ 98.820,00
0070	Barroteamento em madeira p/ forro PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 90,78	R\$ R\$ 90.780,00
0071	Forro em lambri de PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 53,00	R\$ R\$ 53.000,00
0072	Latex acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demãos	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	5.000 M²	R\$ 58,37	R\$ R\$ 291.850,00
0073	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 42,72	R\$ R\$ 6.408,00
0074	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 73,00	R\$ R\$ 10.950,00



0075	Esmalte s/ parede c/ massa e selador	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 65,03	R\$ R\$ 9.754,50
0076	Acrílica para piso	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 26,00	R\$ R\$ 26.000,00
0077	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 UN	R\$ 800,00	R\$ R\$ 80.000,00
0078	Bacia sifonada - PCD	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.848,00	R\$ R\$ 36.960,00
0079	Barra em aço inox (PCD)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M	R\$ 413,37	R\$ R\$ 8.267,40
0080	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 345,58	R\$ R\$ 6.911,60
0081	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 527,39	R\$ R\$ 10.547,80
0082	Caixa em alvenaria de 60x60x60cm c/ tpo. concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 UN	R\$ 997,55	R\$ R\$ 14.963,25
0083	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 UN	R\$ 62,34	R\$ R\$ 935,10
0084	Chuveiro em PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 103,19	R\$ R\$ 5.159,50
0085	ucha higienica	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 243,90	R\$ R\$ 12.195,00
0086	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2 UN	R\$ 5.668,44	R\$ R\$ 11.336,88
0087	Fossa septica em concreto armado - cap= 50 pessoas	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2 UN	R\$ 11.821,84	R\$ R\$ 23.643,68
0088	Lavatorio de louça c/col.,torn.,mistur.,sif ao e valv.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	30 UN	R\$ 1.506,00	R\$ R\$ 45.180,00
0089	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.113,00	R\$ R\$ 22.260,00
0090	Mictorio individual em louça c/ acessórios	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.065,00	R\$ R\$ 21.300,00
0091	Pia 02 cubas em aço inox.c/torn.,sifoes e valv.(2.0m)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	10 UN	R\$ 2.548,00	R\$ R\$ 25.480,00
0092	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 PT	R\$ 593,77	R\$ R\$ 23.750,80
0093	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 PT	R\$ 673,10	R\$ R\$ 26.924,00
0094	Revisão de ponto de água	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 PT	R\$ 178,14	R\$ R\$ 10.688,40
0095	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	25 UN	R\$ 200,18	R\$ R\$ 5.004,50
0096	Reservatório em polietileno de 1.000 L	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	5 UN	R\$ 3.995,90	R\$ R\$ 19.979,50
0097	Revisão de ponto de esgoto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 PT	R\$ 269,21	R\$ R\$ 16.152,60
0098	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 106,20	R\$ R\$ 6.372,00
0099	Porta papel higiênico - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 107,21	R\$ R\$ 6.432,60
0100	Porta toalha de papel - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 134,99	R\$ R\$ 8.099,40
0101	Torneira de metal de 3/4" p/ tanque	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 90,06	R\$ R\$ 5.403,60
0102	Torneira plastica de 1/2"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 37,02	R\$ R\$ 1.851,00
0103	Sifão plástico flexível	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 24,68	R\$ R\$ 1.480,80
0104	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M²	R\$ 539,01	R\$ R\$ 8.085,15
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.717.089,06
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.717.089,06

MIRANDIR R. OLIVEIRA FILHO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.707.797/0001-49 - Endereço: R TRANCEDO NEVES - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 99364-9749

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		ESCOLAS					
	0001	Limpeza do terreno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 8,01	R\$ R\$ 8.010,00
	0002	Tapume c/ chapa de madeirit plastificado e=15mm (h=2.20m)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 153,50	R\$ R\$ 30.700,00
	0003	Apicoamento de reboco ou cimentado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 6,40	R\$ R\$ 6.400,00
	0004	Retirada da estrutura em madeira da cobertura	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	500 M²	R\$ 32,73	R\$ R\$ 16.365,00
	0005	Retirada de forro em mad., incl. barroteamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	500 M²	R\$ 10,78	R\$ R\$ 5.390,00
	0006	Retirada de revestimento cerâmico	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 8,99	R\$ R\$ 8.990,00



0007	Retirada de piso cimentado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 46,80	R\$ R\$ 9.360,00
0008	Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 35,29	R\$ R\$ 7.058,00
0009	Demolição manual de alvenaria de tijolo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M³	R\$ 108,04	R\$ R\$ 5.402,00
0010	Demolição manual de concreto simples	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M³	R\$ 468,20	R\$ R\$ 9.364,00
0011	Demolição manual de concreto armado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M³	R\$ 670,54	R\$ R\$ 13.410,80
0012	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 M³	R\$ 129,97	R\$ R\$ 5.198,80
0013	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 7,60	R\$ R\$ 7.600,00
0014	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 5,14	R\$ R\$ 5.140,00
0015	Retirada de calha em chapa galvanizada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M	R\$ 17,46	R\$ R\$ 3.492,00
0016	Retirada de ponto elétrico	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 PT	R\$ 28,85	R\$ R\$ 7.212,50
0017	Retirada de válvula Hydra	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 13,35	R\$ R\$ 667,50
0018	Retirada de mictório aço inox	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 88,40	R\$ R\$ 1.768,00
0019	Retirada de luminárias	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 UN	R\$ 14,41	R\$ R\$ 1.441,00
0020	Retirada de esquadria com aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 M²	R\$ 28,77	R\$ R\$ 1.726,20
0021	Retirada de esquadria sem aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 14,37	R\$ R\$ 1.437,00
0022	Retirada de telhas de barro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 21,56	R\$ R\$ 2.156,00
0023	Retirada de esquadria metálica	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 17,99	R\$ R\$ 1.799,00
0024	Retirada de forro em PVC, incl.barroteamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 7,21	R\$ R\$ 7.210,00
0025	Retirada de louça sanitária	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 UN	R\$ 17,46	R\$ R\$ 2.619,00
0026	Retirada de grade de ferro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 M²	R\$ 41,48	R\$ R\$ 2.488,80
0027	Retirada de ponto de água/esgoto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	300 PT	R\$ 25,21	R\$ R\$ 7.563,00
0028	Escavação manual de ate 1.50m de profundidade	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M³	R\$ 89,75	R\$ R\$ 8.975,00
0029	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M³	R\$ 181,48	R\$ R\$ 18.148,00
0030	Baldrame em concreto simples com seixo inclusive forma madeira branca	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M³	R\$ 1.799,28	R\$ R\$ 26.989,20
0031	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M³	R\$ 3.846,26	R\$ R\$ 57.693,90
0032	Grampeamento de parede	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M	R\$ 49,04	R\$ R\$ 980,80
0033	Forma c/ madeira branca (incl. desforma)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 151,05	R\$ R\$ 37.762,50
0034	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 116,61	R\$ R\$ 23.322,00
0035	Alvenaria tijolo de barro a singelo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 144,91	R\$ R\$ 14.491,00
0036	Alambrado p/ quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 # 2")	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 445,68	R\$ R\$ 44.568,00
0037	Calha em PVC (1/2 cana d=100mm)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	300 M	R\$ 110,17	R\$ R\$ 33.051,00
0038	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	3.000 M²	R\$ 38,86	R\$ R\$ 116.580,00
0039	Cumeeira plana fibrotex e=4mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M	R\$ 20,21	R\$ R\$ 20.210,00
0040	Cobertura - telha plan	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2.000 M²	R\$ 74,46	R\$ R\$ 148.920,00
0041	Cumeeira de barro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	400 M	R\$ 21,78	R\$ R\$ 8.712,00
0042	Encaibramento e ripamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	5.000 M²	R\$ 99,04	R\$ R\$ 495.200,00
0043	Encalçamento de telha cerâmica (beiral e cumeeira)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M	R\$ 16,22	R\$ R\$ 16.220,00
0044	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 110,38	R\$ R\$ 110.380,00
0045	Painel em tabuas machedas - 1 face	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	500 M²	R\$ 115,99	R\$ R\$ 57.995,00
0046	Impermeabilização com massa asfáltica para concreto (2 demãos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 31,60	R\$ R\$ 7.900,00
0047	Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 37,70	R\$ R\$ 9.425,00
0048	Impermeabilização de lajes, calhas e reservatórios	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 148,94	R\$ R\$ 37.235,00



0049	Ferragens p/ porta de banheiro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 C.J	R\$ 276,87	R\$ R\$ 27.687,00
0050	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 C.J	R\$ 310,70	R\$ R\$ 31.070,00
0051	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. Anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 329,62	R\$ R\$ 32.962,00
0052	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 663,66	R\$ R\$ 33.183,00
0053	Porta em madeira lambrizada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 433,88	R\$ R\$ 65.082,00
0054	Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 431,24	R\$ R\$ 43.124,00
0055	Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 516,13	R\$ R\$ 77.419,50
0056	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 347,17	R\$ R\$ 17.358,50
0057	Portão de ferro 3/4" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 586,08	R\$ R\$ 29.304,00
0058	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens (incl.pint.anticorrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 625,37	R\$ R\$ 31.268,50
0059	Esquadria c/ venezianas de alumínio natural c/ ferragens	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 M²	R\$ 1.021,92	R\$ R\$ 40.876,80
0060	Revestimento Cerâmico Padrão Médio - incl. rejuntamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 61,50	R\$ R\$ 61.500,00
0061	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 15,25	R\$ R\$ 15.250,00
0062	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.200 M²	R\$ 38,98	R\$ R\$ 46.776,00
0063	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.200 M²	R\$ 45,80	R\$ R\$ 54.960,00
0064	Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	8 M²	R\$ 862,51	R\$ R\$ 6.900,08
0065	Rodape ceramico h=8cm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	700 M	R\$ 25,37	R\$ R\$ 17.759,00
0066	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.200 M²	R\$ 159,08	R\$ R\$ 190.896,00
0067	Camada regularizadora no traço 1:4	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 56,73	R\$ R\$ 56.730,00
0068	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 201,42	R\$ R\$ 40.284,00
0069	Lajota ceramica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 98,82	R\$ R\$ 98.820,00
0070	Barroteamento em madeira p/ forro PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 100,78	R\$ R\$ 100.780,00
0071	Forro em lambri de PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 54,74	R\$ R\$ 54.740,00
0072	Latex acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	5.000 M²	R\$ 61,52	R\$ R\$ 307.600,00
0073	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 42,72	R\$ R\$ 6.408,00
0074	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 73,00	R\$ R\$ 10.950,00
0075	Esmalte s/ parede c/ massa e selador	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 65,03	R\$ R\$ 9.754,50
0076	Acrílica para piso	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 36,00	R\$ R\$ 36.000,00
0077	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 UN	R\$ 864,48	R\$ R\$ 86.448,00
0078	Bacia sifonada - PCD	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.974,46	R\$ R\$ 39.489,20
0079	Barra em aço inox (PCD)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M	R\$ 413,37	R\$ R\$ 8.267,40
0080	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 345,58	R\$ R\$ 6.911,60
0081	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 527,39	R\$ R\$ 10.547,80
0082	Caixa em alvenaria de 60x60x60cm c/ tpo. concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 UN	R\$ 997,54	R\$ R\$ 14.963,10
0083	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 UN	R\$ 62,34	R\$ R\$ 935,10
0084	Chuveiro em PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 103,19	R\$ R\$ 5.159,50
0085	Bucha higienica	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 243,90	R\$ R\$ 12.195,00
0086	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2 UN	R\$ 5.668,40	R\$ R\$ 11.336,80
0087	Fossa septica em concreto armado - cap= 50 pessoas	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2 UN	R\$ 11.821,75	R\$ R\$ 23.643,50
0088	Lavatorio de louça c/col.,torn.,mistur.,sif ao e valv.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	30 UN	R\$ 1.606,40	R\$ R\$ 48.192,00



0089	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.193,13	R\$ R\$ 23.862,60
0090	Mictorio individual em louça c/ acessórios	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.073,29	R\$ R\$ 21.465,80
0091	Pia 02 cubas em aço inox.c/torn.,sifoes e valv.(2.0m)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	10 UN	R\$ 2.563,17	R\$ R\$ 25.631,70
0092	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 PT	R\$ 593,70	R\$ R\$ 23.748,00
0093	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 PT	R\$ 673,10	R\$ R\$ 26.924,00
0094	Revisão de ponto de água	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 PT	R\$ 178,10	R\$ R\$ 10.686,00
0095	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	25 UN	R\$ 200,00	R\$ R\$ 5.000,00
0096	Reservatório em polietileno de 1.000 L	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	5 UN	R\$ 3.994,86	R\$ R\$ 19.974,30
0097	Revisão de ponto de esgoto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 PT	R\$ 267,99	R\$ R\$ 16.079,40
0098	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 104,74	R\$ R\$ 6.284,40
0099	Porta papel higiênico - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 107,00	R\$ R\$ 6.420,00
0100	Porta toalha de papel - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 138,00	R\$ R\$ 8.280,00
0101	Torneira de metal de 3/4" p/ tanque	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 99,00	R\$ R\$ 5.940,00
0102	Torneira plastica de 1/2"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 36,01	R\$ R\$ 1.800,50
0103	Sifão plástico flexível	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 23,99	R\$ R\$ 1.439,40
0104	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M²	R\$ 547,00	R\$ R\$ 8.205,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.499.999,98
0003	ESCOLAS					
0001	Limpeza do terreno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 7,00	R\$ R\$ 7.000,00
0002	Tapume c/ chapa de madeirit plastificado e=15mm (h=2.20m)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 210,00	R\$ R\$ 42.000,00
0003	Apicoamento de reboco ou cimentado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2.000 M²	R\$ 4,00	R\$ R\$ 8.000,00
0004	Retirada da estrutura em madeira da cobertura	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	500 M²	R\$ 36,50	R\$ R\$ 18.250,00
0005	Retirada de forro em mad., incl. barroteamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	500 M²	R\$ 8,00	R\$ R\$ 4.000,00
0006	Retirada de revestimento cerâmico	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2.000 M²	R\$ 6,99	R\$ R\$ 13.980,00
0007	Retirada de piso cimentado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 36,80	R\$ R\$ 7.360,00
0008	Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 40,41	R\$ R\$ 8.082,00
0009	Demolição manual de alvenaria de tijolo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M³	R\$ 98,34	R\$ R\$ 4.917,00
0010	Demolição manual de concreto simples	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M³	R\$ 428,20	R\$ R\$ 8.564,00
0011	Demolição manual de concreto armado	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M³	R\$ 855,00	R\$ R\$ 17.100,00
0012	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 M³	R\$ 129,97	R\$ R\$ 5.198,80
0013	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 7,86	R\$ R\$ 7.860,00
0014	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 5,14	R\$ R\$ 5.140,00
0015	Retirada de calha em chapa galvanizada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M	R\$ 17,46	R\$ R\$ 3.492,00
0016	Retirada de ponto elétrico	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 PT	R\$ 24,85	R\$ R\$ 6.212,50
0017	Retirada de válvula Hydra	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 13,35	R\$ R\$ 667,50
0018	Retirada de mictório aço inox	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 88,40	R\$ R\$ 1.768,00
0019	Retirada de luminárias	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 UN	R\$ 14,41	R\$ R\$ 1.441,00
0020	Retirada de esquadria com aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 M²	R\$ 28,77	R\$ R\$ 1.726,20
0021	Retirada de esquadria sem aproveitamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 14,37	R\$ R\$ 1.437,00
0022	Retirada de telhas de barro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 21,56	R\$ R\$ 2.156,00
0023	Retirada de esquadria metálica	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 17,99	R\$ R\$ 1.799,00
0024	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2.000 M²	R\$ 5,21	R\$ R\$ 10.420,00



0025	Retirada de louça sanitária	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 UN	R\$ 17,46	R\$ R\$ 2.619,00
0026	Retirada de grade de ferro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 M²	R\$ 41,48	R\$ R\$ 2.488,80
0027	Retirada de ponto de água/esgoto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	300 PT	R\$ 26,01	R\$ R\$ 7.803,00
0028	Escavação manual de ate 1.50m de profundidade	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M³	R\$ 118,22	R\$ R\$ 11.822,00
0029	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M³	R\$ 149,25	R\$ R\$ 14.925,00
0030	Baldrame em concreto simples com seixo inclusive forma madeira branca	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M³	R\$ 1.945,00	R\$ R\$ 29.175,00
0031	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento eadensamento)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M³	R\$ 3.846,26	R\$ R\$ 57.693,90
0032	Grampeamento de parede	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M	R\$ 49,04	R\$ R\$ 980,80
0033	Forma c/ madeira branca (incl. desforma)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 151,05	R\$ R\$ 37.762,50
0034	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	400 M²	R\$ 116,61	R\$ R\$ 46.644,00
0035	Alvenaria tijolo de barro a singelo	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 144,91	R\$ R\$ 28.982,00
0036	Alambrado p/ quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 # 2")	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 445,68	R\$ R\$ 44.568,00
0037	Calha em PVC (1/2 cana d= 100mm)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	300 M	R\$ 110,17	R\$ R\$ 33.051,00
0038	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	4.000 M²	R\$ 38,86	R\$ R\$ 155.440,00
0039	Cumeeira plana fibrotex e=4mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M	R\$ 20,21	R\$ R\$ 20.210,00
0040	Cobertura - telha plan	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	3.000 M²	R\$ 80,00	R\$ R\$ 240.000,00
0041	Cumeeira de barro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M	R\$ 21,78	R\$ R\$ 21.780,00
0042	Encaibramento e ripamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	8.000 M²	R\$ 99,04	R\$ R\$ 792.320,00
0043	Encalçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M	R\$ 16,22	R\$ R\$ 16.220,00
0044	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 110,38	R\$ R\$ 110.380,00
0045	Impermeabilização com massa asfáltica para concreto (2 demãos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	400 M²	R\$ 31,60	R\$ R\$ 12.640,00
0046	Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	400 M²	R\$ 37,70	R\$ R\$ 15.080,00
0047	Impermeabilização de lajes, calhas e reservatórios	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	250 M²	R\$ 148,94	R\$ R\$ 37.235,00
0048	Ferragens p/ porta de banheiro	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 CJ	R\$ 276,87	R\$ R\$ 27.687,00
0049	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 CJ	R\$ 310,70	R\$ R\$ 31.070,00
0050	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. Anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	180 M²	R\$ 329,62	R\$ R\$ 59.331,60
0051	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 848,00	R\$ R\$ 84.800,00
0052	Porta em madeira lambrizada	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	300 M²	R\$ 619,83	R\$ R\$ 185.949,00
0053	Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 616,06	R\$ R\$ 61.606,00
0054	Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 737,33	R\$ R\$ 110.599,50
0055	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 495,95	R\$ R\$ 49.595,00
0056	Portão de ferro 3/4" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 837,26	R\$ R\$ 83.726,00
0057	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens (incl.pint.anticorrosiva)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 M²	R\$ 893,38	R\$ R\$ 89.338,00
0058	Esquadria c/ venezianas de aluminio natural c/ ferragens	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	80 M²	R\$ 1.459,89	R\$ R\$ 116.791,20
0059	Revestimento Cerâmico Padrão Médio - incl. rejuntamento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 61,28	R\$ R\$ 61.280,00
0060	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 21,78	R\$ R\$ 21.780,00
0061	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.200 M²	R\$ 55,69	R\$ R\$ 66.828,00
0062	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	3.000 M²	R\$ 65,43	R\$ R\$ 196.290,00
0063	Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 M²	R\$ 1.232,15	R\$ R\$ 61.607,50
0064	Rodape ceramico h=8cm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	700 M	R\$ 36,24	R\$ R\$ 25.368,00
0065	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.200 M²	R\$ 187,08	R\$ R\$ 224.496,00



0066	Camada regularizadora no traço 1:4	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 56,73	R\$ R\$ 56.730,00
0067	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	200 M²	R\$ 201,42	R\$ R\$ 40.284,00
0068	Lajota cerâmica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2.000 M²	R\$ 98,82	R\$ R\$ 197.640,00
0069	Barroteamento em madeira p/ forro PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.500 M²	R\$ 100,78	R\$ R\$ 151.170,00
0070	Forro em lambri de PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.500 M²	R\$ 54,74	R\$ R\$ 82.110,00
0071	Latex acrílica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demãos	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	8.000 M²	R\$ 61,52	R\$ R\$ 492.160,00
0072	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 42,72	R\$ R\$ 6.408,00
0073	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 73,00	R\$ R\$ 10.950,00
0074	Esmalte s/ parede c/ massa e selador	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	150 M²	R\$ 65,00	R\$ R\$ 9.750,00
0075	Acrílica para piso	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	1.000 M²	R\$ 29,20	R\$ R\$ 29.200,00
0076	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	100 UN	R\$ 464,00	R\$ R\$ 46.400,00
0077	Bacia sifonada - PCD	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.574,46	R\$ R\$ 31.489,20
0078	Barra em aço inox (PCD)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 M	R\$ 413,37	R\$ R\$ 8.267,40
0079	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 345,58	R\$ R\$ 6.911,60
0080	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. Concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 527,39	R\$ R\$ 10.547,80
0081	Caixa em alvenaria de 60x60x60cm c/ tpo. concreto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 UN	R\$ 997,54	R\$ R\$ 14.963,10
0082	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 UN	R\$ 62,34	R\$ R\$ 935,10
0083	Chuveiro em PVC	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 103,19	R\$ R\$ 5.159,50
0084	ucha higienica	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 243,90	R\$ R\$ 12.195,00
0085	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2 UN	R\$ 5.668,39	R\$ R\$ 11.336,78
0086	Fossa septica em concreto armado - cap= 50 pessoas	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	2 UN	R\$ 11.821,75	R\$ R\$ 23.643,50
0087	Lavatorio de louça c/col.,torn.,mistur.,sif ao e valv.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	30 UN	R\$ 1.206,00	R\$ R\$ 36.180,00
0088	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.193,15	R\$ R\$ 23.863,00
0089	Mictorio individual em louça c/ acessórios	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	20 UN	R\$ 1.073,29	R\$ R\$ 21.465,80
0090	Pia 02 cubas em aço inox.c/torn.,sifoes e valv.(2.0m)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	10 UN	R\$ 2.564,17	R\$ R\$ 25.641,70
0091	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 PT	R\$ 593,76	R\$ R\$ 23.750,40
0092	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	40 PT	R\$ 673,09	R\$ R\$ 26.923,60
0093	Revisão de ponto de água	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 PT	R\$ 178,20	R\$ R\$ 10.692,00
0094	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	25 UN	R\$ 200,17	R\$ R\$ 5.004,25
0095	Reservatório em polietileno de 1.000 L	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	5 UN	R\$ 3.250,00	R\$ R\$ 16.250,00
0096	Revisão de ponto de esgoto	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 PT	R\$ 269,22	R\$ R\$ 16.153,20
0097	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 106,34	R\$ R\$ 6.380,40
0098	Porta papel higiênico - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 107,18	R\$ R\$ 6.430,80
0099	Porta toalha de papel - Polipropileno	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 138,82	R\$ R\$ 8.329,20
0100	Torneira de metal de 3/4" p/ tanque	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 99,34	R\$ R\$ 5.960,40
0101	Torneira plastica de 1/2"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	50 UN	R\$ 36,88	R\$ R\$ 1.844,00
0102	Sifão plástico flexível	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	60 UN	R\$ 22,63	R\$ R\$ 1.357,80
0103	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	A PRÓPRIA	A PRÓPRIA	15 M²	R\$ 536,93	R\$ R\$ 8.053,95
TOTAL DO LOTE					R\$ 4.979.065,28	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.479.065,26	



Valor Total: R\$ 18.395.578,86

